
GIC Outdoor – En del af noget større.. 

 

De markante ændringer i vores livsstil og levealder betyder, at idrætsfaciliteter skal opfylde andre 

behov end tidligere.  

Behovet for idrætsfaciliteter ændrer sig hele tiden. Nye idrætsvaner og teknologier påvirker 

sammen med den bredere samfundsudvikling kravene til idrætsfaciliteter. 

Der er dermed behov for multifunktionelle og sikre offentlige rum. 

Betydningen af ’tilgængelighed’ udvides fra at handle om kørestolsbrugere til at gælde bl.a. den 

store aldrende del af befolkningen. Der opstår nye krav til faciliteter, f.eks. vedrørende trapper, 

belysning, skiltning og lyd, som skal have inkluderende funktion for alle brugergrupper. 

 

En del af noget større. 

Grenaa Idrætscenter sender hermed ansøgning til Norddjurs Kommunes, Strategiske pulje. 

Ansøgningsprojektet er en del af et større projekt, hvor ideen er at skabe et Outdoor område 

omkring GIC.  

Ansøgningsprojektet indeholder nedbrydning og bortskaffelse af nedslidt og umoderne 

hockeybane samt skaterrampe. Forberedelse til opbygning af GIC Outdoor, herunder rydning af 

træer/buske og etablering af bæredygtigt underlag. Renovering af eksisterende underlag på 

multibanen samt etablering af handicapvenlige adgangsforhold til området i form af flisebelægning 

GIC Outdoor skal være et multifunktionelt område, hvor der etableres en multibane med mulighed 

for floorball, håndbold, fodbold, rulleskøjte løb, street basket, samt skatermiljø med plads til 

skaterboard, løbehjul, bmx-cykler. 

I vinterperioden vil der kunne etableres skøjtebane på området. 

På banen etableres der lys, så den vil kunne benyttes både dag og aften. 

Faciliteterne i og omkring det nye GIC Outdoor område skal både kunne bruges af lokale 

idrætsforeninger, skoler og institutioner samt lokale borgere og andre besøgende. Med andre ord 

bliver der plads til både de organiserede frilufts- og idrætsaktiviteter ved anlægget og til de 

spontane aktiviteter. 

Omkring hovedprojektet samarbejdes, der med politikere, fritidskonsulenter, foreninger/klubber 

samt skole/uddannelsesinstitutioner. Hertil søges også fonde og kommunale tilskud. 

GIC Outdoor indeholder også en række grønne bæredygtigheds-elementer. De spænder fra 
inddragelse af borgere og kommende brugere, der har givet input til aktiviteter og projektets 
udformning. Og så til miljøaftryk, hvor der ses på, hvordan man i den daglige drift kan mindske 
ressourceforbrug. For eksempel ved at anvende vedligeholdelsesfrie, langtidsholdbare og 
miljøvenlige materialer i byggeriet. 

De bæredygtige løsninger skal være med til at inspirere andre byggerier til forenings- og 
rekreationsformål rundt omkring i landet. 

Det er forventet at ansøgningsprojektet starter nedbrydning/bortskaffelse samt forberedelse til 
opbygning af GIC Outdoor i efteråret 2021.Og efter idéplanen kan GIC Outdoor tages i brug i 
sommeren 2022. 

Anlægget får fokus på motion og bevægelse og vil indgå som en naturlig del at Grenaa 

Idrætscenter. 

 



 

Budget: 

Nedbrydning/bortskaffelse af hockeybane:  10.000,00 kr.  

Nedbrydning/bortskaffelse af skaterrampe:   5.000,00 kr. 

Rydning af træer/buske samt bortskaffelse:  10.000,00 kr. 

Etablering af stabilt underlag:   15.000,00 kr. 

Renovering af eksisterende underlag (multibane):  8.000,00  kr. 

Etablering af belægning/gangstier omkring Outdoor område: 30.000,00 kr. 

 

Samlet nedbrydnings/anlægs budget:  78.000,00 kr. 

  

 

 

Revideret budget pga. prisstigninger og affaldshåndtering. 

• Nedbrydning/bortskaffelse af hockeybane (affaldshåndtering tryk.imp.træ)  

• Rydning af træer/buske samt bortskaffelse 

• Etablering af stabilt underlag (prisregulering på materialer) 

• Renovering af eksisterende underlag (multibane) (prisregulering på materialer)  

• Etablering af belægning/gangstier omkring Outdoor område. (prisregulering på materialer) 

 

Tilbud – Entreprenør- og landbrugsservice v/ Jan Birch: 150.000 kr. 

Tilbud – Ålsø Service v/ Kenneth Helweg:  136.050 kr. 

Begge tilbud medsendt som bilag. 

 

24. juni 2021 er der bevilliget 78.000 kr. fra Norddjurs Kommunes Strategisk pulje. 

Vi ansøger hermed om en tillægsbevilling på til 72.000 kr. 

 

 

De bedste hilsner 

Grenaa Idrætscenter 

Thomas Larsen  

Konstitueret Centerleder 

 

       


